



Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Targówek



SZPZLO W-T 181/2020
Zamówienia publiczne
Wyjaśnienia do SIWZ 4/2020/ZP

Warszawa, dn. 17.12.2020 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
4/2020/ZP o udzielenie zamówienia publicznego na**

Sukcesywne dostawy szczepionek dla Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Targówek

Na podstawie art. 38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) Zamawiający – Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Targówek udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1

Do rozdziału XIII pkt 3 SIWZ kryteria oceny ofert w zakresie terminu dostawy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o sprecyzowanie kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedź Zamawiającego: *W nawiązaniu do art. 15 r. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, Zamawiający utrzymuje opisane w rozdziale XIII pkt 3 kryteria oceny ofert. Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że okoliczności związane z wirusem COVID-19 wskazane przez Wykonawcę wpływają lub mogą wpłynąć na należyte wykonanie danej umowy, będzie miał możliwość rozpoczęcia dialogu z wykonawcą, w celu uzgodnienia odpowiednich zmian umowy.*

Pytanie 2

Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §2 ust. 1 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?



MIEJSCE
PRZYJAZNE
SENIOROM
2016

FIRMAROKU 2017
DŁUGOPOLSKI PRZEMISŁ

ul. Tykocińska 34, 03-545 Warszawa
Sekretariat tel. 22 518 26 41, fax 22 518 26 44
e-mail: sekretariat@zotargowek.waw.pl, www.zotargowek.waw.pl
NIP 524-27-48-756, Regon: 145950090
konto: PEKAO S.A. 33 1240 6074 1111 0010 4364 7094



Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający będzie dokonywał sukcesywnych zakupów szczepionek według aktualnych potrzeb pacjentów Zamawiającego. Ilość podana w załączniku nr 1 do formularza ofertowego ma charakter jedynie szacunkowy. Zamawiający w żaden sposób nie jest w stanie przewidzieć, jak wielu pacjentów objętych opieką przez Zamawiającego będzie zainteresowana konkretnymi szczepionkami będącymi w ofercie Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapis §2 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 3

Do 7 ust. 2 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% dwóch niezrealizowanych dostaw szczepionek.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 2 projektu umowy. Opisane w art. 15 r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych zasady dotyczące obowiązku wzajemnego informowania się przez strony umowy w sprawie zamówienia publicznego o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić, mają również zastosowanie w przypadku, gdy okoliczności te mają wpływ na ewentualne kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.

Zgodnie z art. 15r ust. 6 ustawy COVID-19, jeżeli umowa w sprawie zamówienia publicznego zawiera postanowienia dotyczące kar umownych lub odszkodowań z tytułu odpowiedzialności za jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie z powodu oznaczonych okoliczności, strona umowy, która na podstawie okoliczności przedstawionych przez drugą stronę przedstawia swoje stanowisko odnośnie do wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy, określa również wpływ tych okoliczności na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań lub ich wysokość. Zamawiający, uznając, że istnieją podstawy stwierdzenia braku odpowiedzialności Wykonawcy, powinien odstąpić od ustalenia i dochodzenia przewidzianych kar umownych lub odszkodowania.

Pytanie 4

Do §7 ust. 3 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, za opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 8,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy zamówienia, za opóźnienie świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 5475% w skali roku (15% x 365 dni).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje zapis §7 ust. 3 projektu umowy, w ten sposób, że zapis § otrzymuje brzmienie:

„W przypadku opóźnienia jakiegokolwiek dostawy (jednej partii) Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15% wartości brutto danej dostawy realizowanej w ramach przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 20% wartości netto umowy. Kara umowna określona w zdaniu poprzednim przysługuje Zamawiającemu w w/w wysokości odrębnie za każde opóźnienie w dostawie partii szczepionek.”

Pytanie 5

Do treści §7 ust. 7 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 7 projektu umowy.

DYREKTOR
Marcin Jakubowski